

Skovsøparken  
Att.: Poul Jensen  
Søndermarksvej 190  
4200 Slagelse

14. februar 2024

Kundenummer: 4300535645

Kontakt:

T: 5836 2500

E: [privatefaellesveje@envafors.dk](mailto:privatefaellesveje@envafors.dk)

**Telefontider:**

Mandag-torsdag: 08.00-17.00

Fredag: 08.00-13.00

## Opsigelse af servicekontrakt på gadelys

Kære Poul Jensen

SK Gadelys er blevet pålagt at stoppe med at videresælge el. Det betyder, at vi ikke længere kan levere en væsentlig del af vores ydelser i servicekontrakten. Vi er derfor nødt til at opsig servicekontrakten på gadelys.

Servicekontrakten opsiges til udgangen af august 2024. Jeres gadelys bliver slukket **d. 2. september 2024**.

Hvis I fortsat ønsker gadelys, skal der etableres en ny forsyning. En ny forsyning vil i det fleste tilfælde betyde etablering af en måler og et tændskab til gadelyset. Tændskabet styrer, hvornår lyset tænder og slukker. Det er vores anbefaling, at I kontakter en elinstallatør med erfaring indenfor gadelys og styring af gadelys. Elinstallatøren kan hjælpe med, hvilke muligheder I har. Der er ventetid på levering af ny måler. Det er derfor en god idé at igangsætte dette arbejde i god tid inden d. 2. september.

Vær opmærksom på, at I skal kontakte os forud for, at der skal arbejdes på gadelyset. Jeres gadelys er tilsluttet direkte til det offentlige gadelys. Det er et spørgsmål om sikkerhed.

I denne særlige situation tilbyder vi jer et forkortet opsigelsesvarsel på servicekontrakten. I kan opsig kontrakten med 1 uges varsel frem til et månedsskifte. Ved ophør af servicekontrakten afbryder vi forsyningen til jeres gadelys, og betalingen for servicekontrakten ophører. Skriv en mail til [privatefaellesveje@envafors.dk](mailto:privatefaellesveje@envafors.dk), hvis servicekontrakten ønskes opsagt før 2. september 2024.

Efter ophør af servicekontrakten kan I frit vælge, hvem der skal passe og vedligeholde jeres gadelys. Hvis der er et ønske om vores hjælp til praktiske opgaver på jeres gadelys i fremtiden, er I velkomne til at kontakte os. Det kan være en mulighed, at vi kan løse opgaver efter medgået tid og materialer.

Vedhæftet er en beskrivelse af baggrunden for denne opsigelse.

Vi takker for godt samarbejde.

Med venlig hilsen

Peder Hansen  
*Elchef*

## Baggrund

Vi har modtaget et påbud fra vores elselskab Zeanet A/S om, at SK Gadelys skal ophøre med at videresælge el til 3. part.

Zeanet A/S er et elnetselskab med ansvar for elforsyning i Korsør, Halskov og det meste af Slagelse. I resten er Slagelse kommune er Cerius elnetselskab. SK Gadelys A/S er en virksomhedskunde i begge elnetselskaber.

Begrundelsen for påbudet er, at salg af el til 3. part er en overtrædelse af Zeanets tilslutningsbestemmelser. SK Gadelys A/S må ikke sælge el til jer som beskrevet i servicekontrakten på gadelys. Zeanet håndhæver dette overfor sine kunder og således også overfor SK Gadelys A/S.

Private fællesveje opfylder definitionen på et forbrugssted. En privat fællesvej er ofte på en selvstændig matrikel med en grundejerforening som kunde. Dette forbrugssted skal have egen forsyning og målerpunkt.

I tilslutningsbestemmelserne er fastsat vilkår for deling af leveringsomfang. Der er regler for, hvornår man som elkunde må sælge el videre til andre. Nedenfor er gengivet uddrag af tilslutningsbestemmelserne for Zeanet A/S. Retten til at dele leveringsomfang er begrænset til private kunder. Cerius har tilsvarende tilslutningsbestemmelser i deres forsyningsområde.

Vi har valgt at opsige alle servicekontrakter på gadelys. Vores kunder i Cerius' forsyningsområde opsiges samtidig med vores kunder i Zeanets forsyningsområde. Vi ønsker ikke at gøre forskel på vores kunder.

### Netselskabets bestemmelser for tilslutning og brug af distributionsnettet pr. 1. januar 2023: Uddrag af "Tilslutningsbestemmelser"

**Forbrugssted:** Punkt, som typisk er identificeret ved et aftagenummer, hvorfra der aftages elektricitet til ét samlet matrikelnummer eller til sammenhængende bygninger fordelt på flere matrikelnumre med kun én kunde.

#### 3.4.1.6 Deling af leveringsomfang

Deling af et eksisterende Aftalt Leveringsomfang ved etablering af separat tilslutning kan for private Kunder gøres gældende uden betaling af supplerende tilslutningsbidrag i de tilfælde, hvor der i forvejen er etableret og betalt tilslutningsbidrag for et antal Elinstallationer svarende til antallet af boligenheder, Kunden råder over.

Etablering af en separat tilslutning kan med Kundens samtykke ligeledes gøres gældende af en selvstændig tredjepart, fx en kommerciel aktør. Tredjeparten vil da i forhold til Netselskabet blive registreret som Kunde på den separate tilslutning (målepunkt). Forholdet mellem den oprindelige Kunde og den nye Kunde (en selvstændig tredjepart) er Netselskabet uvedkommende.

Netselskabets omkostninger i forbindelse med ændring eller etablering af Elanlæg, nødvendiggjort af denne deling, betales af den oprindelige Kunde. Der betales dog maksimalt et beløb svarende til et nyt tilslutningsbidrag for den/de fraskilte Elinstallationer.

Der kan dog ikke ske deling af leveringsomfang for kundekategorier med et leveringsomfang under 25 A.